
NORD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2023-271

PUBLIÉ LE  9 OCTOBRE 2023



Sommaire

Centre hospitalier de Felleries-Liessies /

2023-10-05-00012 - Avis du 5 octobre 2023 d'un concours externe pour le recrutement à

un poste de technicien hospitalier (1 page) Page 3

Centre hospitalier de Maubeuge /

2023-09-29-00011 - Décision du 29 septembre 2023 portant ouverture d'un concours

professionnel sur titres pour le recrutement d'un cadre de santé paramédical (2 pages) Page 4

Direction de la protection judiciaire de la jeunesse /

2023-10-04-00004 - Arrêté de subdélégation du 4 octobre 2023 portant délégation de

signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire de la personne

représentant le pouvoir adjudicateur spécifique (12 pages) Page 6

2023-10-06-00007 - Arrêté du 6 octobre 2023 portant tarification des prestations du

centre éducatif renforcé "Garçons" géré par l'association d'action éducative et sociale de

la Flandre intérieure et maritime (4 pages) Page 18

2023-10-06-00008 - Arrêté du 6 octobre 2023 portant tarification pour l'exercice 2023 des

prestations du service d'investigation éducative géré par l'association pour la gestion des

services spécialisés de l'union départementale des associations familiales du Nord (4

pages) Page 22

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

2023-10-06-00009 - Arrêté préfectoral du 6 octobre 2023 portant composition de la

commission départementale de l'emploi et de l'insertion (8 pages) Page 26

Direction interdépartementale des routes Nord /

2023-10-06-00006 - Arrêté temporaire n° T23-427N du 6 octobre 2023 portant

réglementation de la circulation sur l'A16 dans les deux sens de circulation (5 pages) Page 34

2023-10-09-00001 - Arrêté temporaire n° T23-456N du 9 octobre 2023 portant

réglementation de la circulation sur l'autoroute A25 dans les deux sens (4 pages) Page 39

EHPAD résidence Florence Nightingale /

2023-10-02-00042 - Décision du 2 octobre 2023 de délégation de signature à monsieur

Cyril AIT MOUHEB (2 pages) Page 43

Préfecture du Nord / Direction des sécurités

2023-10-06-00012 - Arrêtés consécutifs à la tenue de la commission départementale de

vidéoprotection du 25 septembre 2023 � arrêtés signés le 06/10/2023 (19 pages) Page 45

2023-10-06-00011 - Arrêtés consécutifs à la tenue de la commission départementale de

videoprotection du 25 septembre 2023- arrêtés signés le 06/10/2023 (33 pages) Page 64

Préfecture du Nord / Secrétariat général commun départemental du Nord

2023-10-06-00010 - Arrêté modificatif du 06 octobre 2023 - Composition de la commission

administrative paritaire locale des agents de catégorie B. (2 pages) Page 97

Préfet de la zone de défense et de sécurité Nord /

2023-10-05-00011 - Arrêté préfectoral du 5 octobre 2023 portant dispositions générales du

"plan zonal ORSEC RETAP RESEAU - volet hydrocarbures" (2 pages) Page 99





cflM
Centre Hospitolier de

OUVERTURE D'UN CONCOURS PROFESSIONNEL SUR TITRES POUR LE RECRUTEMENT

D'UN CADRE DE SANTE PARAMEDICAT

Le Directeur du Centre Hospitalier de Maubeuge,

Vu le Code Général de la fonction publique,

Vu le Décret n"20].2-1466 du 26 Décembre 2012 portant statut particulier d u corps des cad res de sa nté
paramédicaux de la fonction publique hospitalière,

Vu l'arrêté du 25 juin 2013 fixant la composition du jury et les modalités d'organisation du concours

interne sur titres et externes sur titres permettant l'accès au corps des cadres de santé paramédicaux

de la fonction publique hospitalière,

DECIDE

Un concours professionnel sur titres pour le recrutement d'un cadre de santé paramédical est

ouvert afin de pourvoir 6 postes au Centre Hospitalier de Maubeuge.

Article 2 :

Peuvent faire acte de candidature les fonctionnaires hospitaliers titulaires du diplôme de cadre de

santé, relevant des corps régis par les décrets n"88-1077 du 30 novembre 1988, du 29 septembre
2010 et du 27 juin 2011 susvisés, comptant au 1er janvier de l'année du concours au moins cinq ans

de services effectifs accomplis dans un ou plusieurs corps précités, ainsi que les agents non titulaires
de la fonction publique hospitalière, ayant obtenu un des diplômes d'accès à l'un des corps précités

et du diplôme de cadre de santé, ayant accompli au moins cinq ans de services publics effectifs en

qualité de personnel de la filière infirmière, de rééducation ou médico technique

Article 3:

Le dossier de candidature devra comporter:

- Une lettre de motivation
- Un curriculum vitae détaillé

- Un état signalétique des services publics rempli et signé par l'autorité investie du pouvoir

de nomination

- Un dossier exposant l'expérience et le projet professionnel du candidat, ses titres et
diplômes obtenus ainsi que ses trâvaux réalisés jusqu'alors

- Une copie de la carte d'identlté

Article 1:

a

Cenlre Hospilolier de Moubeuge

@ 13, boulevord Posleur - 8P 60249 - 59607 MAUBEUGE cEDEx O Of 27 69 43 43



Centre Hospitolier de

Moubeuge

Article 4:

Les candidatures devront parvenir, par écrit (le cachet de la poste faisant foi), au plus tard le

29/7O12O23, à la Direction des ressources humaines du Centre Hospitalier de Maubeuge, 13 boulevard

Pasteur, BP 60249 - 59607 Maubeuge cedex.

Maubeuge, le 29 / 09 /2023

La Directrice des rnes

et du dia
Sandra GRAUX

e

Ottt

Cenlre HosPilolier de Moubeuge

G) 13. boutevord Posleur - BP 60249 - 59ô07 MAUBEUGE CEDEX O Oa27ô94343

l



























































Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n°T23-427N

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur l’A16 dans les deux sens de circulation

Basculement de circulation, fermeture de bretelles

Travaux de réfection de la couche de roulement entre les PR 113+500 et 109+640

Communes de Craywick, Loon-Plage et Bourbourg

LE PRÉFET COORDONNATEUR DES ITINÉRAIRES ROUTIERS

PRÉFET DE LA RÉGION HAUTS DE FRANCE

PRÉFET DU NORD

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 30 juin 2021 nommant Monsieur Georges-François LECLERC, en qualité de Préfet de la
région Hauts-de-France, préfet du Nord 

Vu l’arrêté du 19 juillet 2021, portant délégation de Monsieur le Préfet du Département du Nord à
Monsieur François Xavier DELEBARRE, Directeur Interdépartemental des Routes Nord 

Vu l’arrêté du 01 septembre 2023 portant délégation de signature du Directeur Interdépartemental
des Routes Nord à ses collaborateurs,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifié par des
arrêtés subséquents,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 19 janvier 2023 de M le Ministre délégué, chargé des transports, fixant le calendrier
des jours > hors chantier @ pour l’année 2023,



Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu la demande en date du 6 octobre 2023 par laquelle M. le Chef du District du Littoral de la DIR
Nord fait connaître qu’il est indispensable de réglementer la circulation sur l’A16, entre les PR 106+750
et  114+850  dans  le  sens  Calais  vers  Dunkerque,  et  entre  les  PR  115+500 et  107+800 dans  le  sens
Dunkerque  vers  Calais,  pour  permettre  la  réalisation  des  travaux  de  réfection  de  la  couche  de
roulement entre les PR 113+500 et 109+640,

Vu l’avis de M. le Commandant de la Compagnie Républicaine de Sécurité autoroutière Nord-Pas-de-
Calais,

Vu l’avis de M. le Responsable de l’arrondissement routier de Dunkerque, Département du Nord,

Vu l’information à M. le responsable du Grand Port Maritime de Dunkerque,

Vu l’information à M. le Maire de Loon-Plage,

Vu l’information à M. le Maire de Craywick,

Vu l’information à M. le Maire de Bourbourg,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier > non courant @ au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il  convient  de  prendre  des  mesures  pour  faciliter  le  déroulement  des  travaux  et
prévenir des accidents,

Sur proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Des mesures de restriction de circulation seront appliquées sur l’A16 entre les PR 106+750 et 114+850
dans le sens Calais vers Dunkerque et entre les PR 115+500 et 107+800 dans le sens Dunkerque vers
Calais,  en continu de jour comme de nuit durant la  période du dimanche 8 octobre 2023, 21h00 au
samedi  21  octobre  2023,  06h00, afin  de  permettre  la  réalisation  des  travaux  susmentionnés,  de
garantir la sécurité des usagers et du personnel intervenant.

Pour pallier les éventuels aléas techniques ou météorologiques, incompatibles avec la réalisation des
travaux, les mesures de restrictions pourront être appliquées jusqu’au samedi 28 octobre 2023, 06h00.

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.



ARTICLE 2     :  

Les restrictions de circulation appliquées sur l’A16 consistent en :

Dans le sens Calais vers Dunkerque (vitesse de référence à 130 km/h) :

• l’interdiction de dépassement entre les PR 106+750 et 114+850,
• la limitation de la vitesse à 110 km/h entre les PR 106+750 et 106+950,
• la limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 106+950 et 107+350,
• la neutralisation de la voie de gauche entre les PR 107+150 et 114+800,
• la limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 107+350 et 107+940,
• la limitation de la vitesse à 80 km/h entre les PR 107+940 et 110+900,
• la limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 110+900 et 111+400,
• la limitation de la vitesse à 80 km/h entre les PR 111+400 et 114+850.

Dans le sens Dunkerque vers Calais (vitesse de référence à 90 km/h<3,5 tonnes et 70 km/h>3,5 tonnes)

• l’interdiction de dépassement entre les PR 115+500 et 107+800,
• la limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 115+500 et 114+900,
• la neutralisation de la voie de droite entre les PR 115+100 et 114+675,
• la limitation de la vitesse à 50 km/h entre les PR 114+900 et 114+400,
• le basculement total de la circulation sur la voie de gauche du sens Calais vers Dunkerque entre

les ITPC situées aux PR 114+675 et 107+940,
• la limitation de la vitesse à 80 km/h entre les PR 114+400 et 108+400,
• la limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 108+400 et 108+000,
• la limitation de la vitesse à 50 km/h entre les PR 108+050 et 107+800,

• la fermeture de la bretelle de sortie n°3 de l’échangeur n°53
Pour pallier cette fermeture, des déviations sont mises en place et consistent à  :

– pour les véhicules légers venant de l’A16 Belgique et souhaitant prendre la direction de 
Saint-Omer, prendre en amont la bretelle de sortie 54a et poursuivre sur RD131 jusqu’au 
giratoire. Prendre la 2 ième sortie sur RD131 en direction de Spyker. Emprunter la bretelle de 
sortie sur RD2 en direction de Brouckerque. Au stop, prendre à gauche sur RD2 en direction 
de Brouckerque / Bourbourg. Garder la RD2 jusqu’à la jonction avec la RD300 où les usagers 
retrouvent la direction de Saint-Omer.

-pour les véhicules lourds venant de l’A16 Belgique et souhaitant prendre la direction de Saint-
Omer, poursuivre sur A16 en direction de Calais. Prendre la sortie n°52a. Prendre la bretelle 
d’insertion de l’échangeur n°52 en direction de l’A16 Dunkerque. Prendre la bretelle de sortie 
de l’échangeur n°53 où les usagers retrouvent la direction de Saint-Omer via la RD300.

–     pour les Véhicules Légers   venant de   l’A16 Belgique et souhaitant prendre la direction du   
Port / Car-ferry ou de Loon-Plage, prendre la bretelle de sortie n°54b et continuer sur RD131 
jusqu’au carrefour RD131/ RD601. Prendre à gauche sur la RD601 où les usagers retrouvent 
l’accès au Car-ferry et Loon-Plage.

–     pour les   véhicules   Lourds   venant de   l’A16 Belgique et souhaitant prendre la direction du   
Port / Car-ferry ou de Loon-Plage, prendre la bretelle de sortie n°54b et continuer sur RD131 
jusqu’au carrefour RD131/RD601. Prendre la RD601 en direction de Saint-Pol/Mer puis prendre 
la 1ʳᵉ à gauche sur la RD131 en direction de : Port 3100 à 3800 <. À l’intersection RD131/RD1, 



prendre à gauche la RD1 vers : Port 3200 à 3800 < puis continuer sur la route du Fortelet. À 
l’intersection de la Route du Fortelet et la Route de Mardyck, prendre à gauche en direction 
de l’A16/A25. À l’intersection de la Route des Dunes et la Route de Mardyck, prendre à droite 
vers : Car-Ferry < et poursuivre jusqu’au giratoire des Dunes. Prendre la 2ᵉ sortie puis 
continuer jusqu’au giratoire dit : des continents < où les usagers retrouvent l’accès au Car-
ferry et à Loon-Plage.

• la fermeture de la bretelle d’insertion n°4 de l’échangeur n°53,
Pour pallier cette fermeture, des déviations sont mises en place et consistent à  :

– pour les véhicules venant de la RD300 Saint-Omer ou de Loon-Plage, prendre la RN316 en 
direction du Port/Car-ferry. Poursuivre jusqu’au giratoire dit : de Maison-Blanche < faisant 
jonction avec la RD601. Prendre la 4ième sortie du giratoire sur RD601 en direction de 
Gravelines et poursuivre jusqu ᵉ’au giratoire Route du Colombier/RD601. Prendre la 3  sortie 
vers A16 Calais et poursuivre ᵉjusqu’au giratoire RD11/RD601. Prendre la 3  sortie vers 
Bourbourg et continuer sur RD11 puis prendre la bretelle d’insertion de l’échangeur n°52 où 
les usagers retrouvent l’accès à l’A16 vers Calais.

–     pour les véhicules venant du Port/Car-ferry  , au départ du giratoire dit : des continents <, 
prendre la route de Maison blanche/port 5200 à 5220 en direction du giratoire dit : de 
Maison-Blanche <. Prendre la 1ière sortie du giratoire sur RD601 en direction de Gravelines et 
poursuivre jusqu ᵉ’au giratoire Route du Colombier/RD601. Prendre la 3  sortie vers A16 Calais 
et poursuivre ᵉjusqu’au giratoire RD11/RD601. Prendre la 3  sortie vers Bourbourg et continuer 
sur RD11 puis prendre la bretelle d’insertion de l’échangeur n°52 où les usagers retrouvent 
l’accès à l’A16 vers Calais.

ARTICLE 3     :  

L’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  > courants  ou  non  courants @  pourra  être
inférieure à la réglementation en vigueur.

ARTICLE 4     :  

La  signalisation  temporaire  sera  conforme  aux  prescriptions  de  l'instruction  interministérielle  sur  la
signalisation routière, notamment la 8ème partie > signalisation temporaire @ approuvée par l'arrêté du 6
novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du Guide Cerema 2020.

Le District du Littoral de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront
assurées par l’entreprise SIGNATURE.

Les travaux seront réalisés par l’entreprise EUROVIA STR Dunkerque.

ARTICLE 5     :  

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.



ARTICLE 6     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord, et dont copie sera adressée à  :

Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture du Nord,
M. le Sous-Préfet de Dunkerque,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Nord,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts de France,
M. le Chef de l’Arrondissement Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
M. le Chef du District du Littoral – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
Mme la Cheffe du Service d’Ingénierie Routière Ouest – DIR Nord,
M. le Directeur zonal des CRS Nord de Lille,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Nord,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord,
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et de Lutte contre l’Incendie du Nord,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Nord,
M. le Président du Conseil Départemental du Nord.

LILLE, le
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur et par subdélégation,
Le Directeur Adjoint Entretien Exploitation



Tél. : 33 (0) 3 20 49 63 44
44 ter rue Jean Bart – CS 20275
59000 Lille Cedex www.dir.nord.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n° T23–456 N

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur l’autoroute A25 dans les deux sens 

Neutralisation de voies

Travaux de boucles 

Commune de Lille

LE PRÉFET COORDONNATEUR DES ITINÉRAIRES ROUTIERS

LE PRÉFET DE LA RÉGION HAUTS DE FRANCE

PRÉFET DU NORD

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux 
pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les Régions et 
Départements,

Vu le décret du 30 juin 2021 nommant Monsieur Georges-François LECLERC, préfet de la région Hauts-
de-France, préfet du Nord,

Vu l'arrêté du 19 juillet 2021, portant délégation de Monsieur le Préfet du Département du Nord à 
Monsieur Xavier DELEBARRE, Directeur Interdépartemental des Routes Nord,
 
Vu l'arrêté S_2023-13-N en date du 1er septembre 2023, portant subdélégation de signature de 
Monsieur Xavier DELEBARRE à ses collaborateurs,



Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifié par des 
arrêtés subséquents,

Vu l’arrêté permanent d’exploitation référencé P_21_12_N_permanent et daté du 25 juin 2021,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation 
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 19 janvier 2023 de M Le Ministre de la Transition Écologique et de la Cohésion des 
territoires, chargé des transports, fixant le calendrier des jours « hors chantier » pour l’année 2023, et le 
mois de janvier 2024, 

Vu la Note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier 
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu le dossier exploitation sous chantier de l’entreprise AXIMUM, indice D, daté du 02 octobre 2023 qui 
fait connaître les restrictions de circulation sur l’A25 dans les deux sens de circulation afin de réaliser 
des travaux de boucles,

Vu l’avis favorable sur le dossier d’exploitation précité, en date du 09 octobre 2023, par lequel M. le
chef du District de Lille fait savoir qu’il est indispensable de réglementer la circulation sur l’autoroute
A25,  dans les deux sens de circulation pour procéder aux travaux de boucles,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996 
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures pour faciliter l’exécution des travaux et prévenir les 
accidents,

Sur la proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Des mesures de restriction de circulation seront appliquées sur  l’autoroute A25,  du  PR 2+300 au PR
5+700, dans les deux sens de circulation, la nuit du lundi 30 octobre 2023 à 21h00 au mardi 31 octobre
2023 à 05h00, afin de permettre la réalisation des travaux susmentionnés, de garantir la sécurité des
usagers et du personnel intervenant.

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

Les travaux s’effectueront par phases successives.

ARTICLE 2     :  

www.cohesion-territoires.gouv.fr



Les restrictions de circulation appliquées sur l’autoroute A25 consiste en :

Du   lundi 30 octobre 2023 à 21h00 au mardi 31 octobre 2023 à 05h00  ,   

→ Sens Lille vers Dunkerque 

• Neutralisation de  la  voie  de  rapide  (V3)  du  PR  2+300 au  PR  3+800 par  balisage  fixe  signalé  par
remorques FLR,

→ Sens Dunkerque vers Lille

Phase 1     :  

• Neutralisation de la voie de rapide (V3) du PR 5+700 au PR 3+875 par  balisage fixe signalé
remorques FLR,

• Interdiction de dépassement et limitation de la vitesse à 50 km/h du PR 5+550 au PR 3+400 par
la pose de panneau B3 et B14,

• Neutralisation de la voie médiane (V2) du PR 5+150 au PR 4+175 par balisage fixe,
• Dévoiement de la circulation de la voie lente (V1) vers la voie rapide (V3) du PR 4+175 au PR

3+725 par balisage fixe,
• Neutralisation des deux voies de droite (V1 et V2) du PR 4+025 au 3+500 par balisage fixe,
• Fin de l’ensemble des interdictions/obligations temporaires précitées au PR 3+400 par la pose

d’un panneau B31.

Phase 2     :  

• Neutralisation de la voie de rapide (V3) du PR 5+700 au PR 3+500 par  balisage fixe signalé
remorques FLR,

• Interdiction de dépassement et limitation de la vitesse à 50 km/h du PR 5+550 au PR 3+400 par
la pose de panneau B3 et B14,

• Neutralisation de la voie médiane (V2) du PR 5+150 au PR 3+500 par balisage fixe,
• Fin de l’ensemble des interdictions/obligations temporaires précitées au PR 3+400 par la pose

d’un panneau B31.

ARTICLE 3     :  

L’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  « courants  ou  non  courants »  pourra  être
inférieure à la réglementation en vigueur.

ARTICLE 4     :  

La signalisation temporaire sera  conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle  sur  la
signalisation routière, notamment la 8e partie « signalisation temporaire » approuvée par l’arrêté du 6
novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du SETRA.

Le District de Lille de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

www.cohesion-territoires.gouv.fr



Les travaux seront assurés par la société AXIMUM. La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble
des dispositifs de signalisation temporaire seront assurées par l’entreprise AXIMUM pour le sens Lille-
Dunkerque et par l’entreprise SOTRAVEER pour le sens Dunkerque-Lille.

ARTICLE 5     :  

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 6     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord est chargé de l'exécution du présent arrêté dont
copie sera adressée qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Nord, et dont
copie sera adressée à :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Nord, Sous-Préfet de Lille,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Nord,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts de France,
M. le Chef de l’Arrondissement Gestion de la Route Ouest – DIR Nord, 
M. le Chef du District du Lille – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
M  le Chef du Centre d’Entretien et d’Intervention de Lille-Ouest – DIR Nord,
M. le Directeur zonal des CRS Nord de Lille,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Nord,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord,
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et de Lutte contre l’Incendie du Nord,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Nord,
M. le Président de la Métropole Européenne de Lille,
M. le Président du Conseil Départemental du Nord.

Lille, le 09 octobre 2023
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur et par subdélégation,
Le chef du District de Lille,

www.cohesion-territoires.gouv.fr






















































































































